樒

江西省人民政府文件
赣府字暡棽棸棽棿暢#椆号

江西省人民政府关于暥横峰县国土空间
总体规划棬棽棸棽棻棴棽棸棾#年棭暦的批复

上饶市人民政府椇

你市暥关于恳请批准上饶市广信区等棻棻个县棬市暍区棭国土空

间总体规划的请示暦棬饶府文暡棽棸棽棾暢棾棻号棭收悉暎现批复如下椇

一暍原则同意暥横峰县国土空间总体规划棬棽棸棽棻棴棽棸棾#年棭暦

棬以下简称暥规划暦棭暎暥规划暦是横峰县空间发展的指南暍可持续发

展的空间蓝图棳是各类开发保护建设活动的基本依据棳请认真组织

实施暎暥规划暦实施要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导棳全面贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记考察江西

重要讲话精神棳深入贯彻省委十五届四次暍五次全会精神棳完整暍准

暘棻暘

确暍全面贯彻新发展理念棳坚持以人民为中心棳统筹发展和安全棳促

进人与自然和谐共生棳落实长江经济带发展等国家区域重大战略棳

全面融入长三角一体化发展棳着力建设国家乡村振兴示范县暍闽浙

皖赣红色文化交流基地暍赣东北新材料产业基地暍现代化品质幸福

城市暎

二暍筑牢安全发展的空间基础暎到棽棸棾#年棳横峰县耕地保有

量不低于棻椂灡椃#棿#万亩棳其中永久基本农田保护面积不低于

棻棿灡棿椆棸棿万亩暞生态保护红线不低于棻棻椃灡棿椃平方公里暞城镇开发

边界控制在棽棾灡椃#平方公里以内暞单位国内生产总值建设用地使

用面积下降不少于棿棸棩暞用水总量不超过上级下达指标棳其中

棽棸棽#年不超过棻灡棸椆椄椂亿立方米暎严格落实暟三区三线暠管控要

求棳切实加强耕地和永久基本农田保护棳抓好生态保护红线管控棳

明确自然灾害风险重点防控区域棳落实战略性矿产资源暍历史文化

保护等安全保障空间棳全面锚固高质量发展的空间底线暎

三暍优化国土空间开发保护格局暎发挥区域比较优势棳落实主

体功能定位要求棳完善差别化支持政策暎全面推进县域农业产业

平台建设棳推动农业现代化发展棳严格实施自然保护地管控棳加快

融入上饶中心城区棳推动人暍城暍产暍交通等一体化发展棳健全历史

文化遗产保护机制棳强化整体保护和系统活化利用暎

四暍不断提升城乡空间品质暎优化中心城区空间结构与用地

布局棳统筹布局教育暍文化暍体育暍医疗暍养老等公共服务设施棳均衡

配置公共绿地和开敞空间棳合理安排居住用地棳推进社区生活圈建

暘棽暘

设暎严格城市蓝线暍绿线暍黄线和紫线管控棳统筹城市地下空间开

发利用棳健全公共安全和综合防灾体系棳提高城市安全韧性暎稳步

推进城市更新棳加强总体城市设计指引棳强化开发强度和风貌管控

引导棳注重特色空间塑造暎健全历史文化遗产空间保护机制棳强化

整体保护和系统活化利用棳促进文化和旅游深度融合发展暎分区

分类优化村庄布局棳加强村庄规划编制实施棳有序推进农村人居环

境整治棳促进乡村全面振兴暎

五暍维护规划严肃性权威性暎严格执行暥规划暦棳任何部门和个

人不得随意修改暍违规变更暎坚决贯彻党中央暍国务院关于暟多规

合一暠改革的决策部署棳不在国土空间规划体系之外另设其他空间

规划暎按照定期体检和五年一评估的要求棳健全各级各类国土空

间规划实施监测评估预警机制棳将规划评估结果作为规划实施监

督考核的重要依据暎建立健全规划监督暍执法暍问责联动机制棳实

施规划全生命周期管理暎

六暍做好规划实施保障暎上饶市暍横峰县人民政府要加强组织

领导棳明确责任分工棳健全工作机制棳完善配套政策措施暎做好暥规

划暦印发和公开棳强化社会监督暎组织完成乡镇国土空间总体规

划暍详细规划暍相关专项规划编制工作棳确保暥规划暦确定的各项目

标和任务落地落实暎强化对水利暍交通暍能源暍农业暍信息暍市政等

基础设施以及公共服务设施暍军事设施暍生态环境保护暍文物保护暍

林业等专项规划的指导约束棳在国土空间规划暟一张图暠上协调矛

盾冲突棳合理优化空间布局暎建立健全国土空间规划委员会制度棳

暘棾暘

发挥对国土空间规划编制实施管理的统筹协调作用暎暥规划暦实施

中的重大事项要及时请示报告暎

棽棸棽棿年棽月棽椃日
棬此件主动公开棭

抄送椇省政府各部门棳横峰县人民政府暎

江西省人民政府办公厅秘书处 棽棸棽棿年棾月椃日印发

暘棿暘